
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

DECRETO DE LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

JOSIANE DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Saúde

FERNANDO DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Educação

ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA 
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Assistência Social

ADRIANO DA SILVA SCHAUSST
Secretaria Municipal de Agropecuária

Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças

PÁGINA 1 de 2ANO -1 No 004 VICENTINA-MS, SEXTA-FEIRA, 07  DE ABRIL DE 2017

PORTARIAS

SUMÁRIO

Portaria............................................................... 01

PORTARIA Nº. 068 / 2017, DE 03 DE ABRIL DE 
2017.

Nomeia o Assessor de Gabinete da Prefeitura 
Municipal de Vicentina - MS, que menciona, e dá 

outras providências.

         O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/
MS, no uso de suas atribuições legais que lhe 
conferem os incisos VI e XII do artigo 52 da Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. AMARILDO FERREIRA DA 
FONSECA, para ocupar o Cargo em Comissão de 
Assessor de Gabinete Símbolo DAS 2 da Prefeitu-
ra Municipal de Vicentina - MS, conforme vaga pre-
vista na Tabela I do Anexo II da Lei Complementar 
nº. 036/17, de 17 de março de 2.017, com validade a 
partir de 01 de abril de 2017.
 
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
expedição, publicação e/ou afixação no mural, loca-
lizado no átrio desta Prefeitura Municipal, revogando 

as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos 
três dias o mês de abril do ano de dois mil e dezes-
sete.

 _____________________
MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 069/ 2017, DE 05 DE ABRIL DE 
2017

Dispõe sobre a designação de função ao 
servidor público municipal que menciona e dá 

outras providências.

 
O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de 
Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor 
Marcos Benedetti Hermenegildo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o inciso VI do 
artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor público municipal 
CLAUDIO BEZERRA DE SÁ, pertencente ao quadro 
de funcionários públicos efetivos desta Prefeitura 
Municipal, ocupante do cargo de provimento efetivo 
de Fiscal de Obras e Posturas, para exercer as 
funções do Cargo em Comissão de Diretor do 
Departamento Arrecadação Tributária, Símbolo 



PÁGINA 2 de 2

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -1 No 004 VICENTINA-MS, SEXTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2017

DAS -4, conforme vaga prevista na Tabela I do 
Anexo II da Lei Complementar nº 036/2017 de 17 de 
março de 2017, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração.
 
Art.  2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua expedição, publicação e/ou afixação no mural 
localizado no átrio desta Prefeitura Municipal 
revogada as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, 
aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e 
dezessete.                                                      

__________________________
MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 070/ 2017, DE 05 DE ABRIL DE 
2017.

  Dispõe sobre a designação de função ao 
servidor público municipal que menciona e dá 

outras providências.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de 
Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor 
Marcos Benedetti Hermenegildo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o inciso VI do 
artigo 52 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor público municipal LUIZ 
ANTONIO VIDAL DE ARRUDA, pertencente ao 
quadro de funcionário público efetivo no Cargo 
de ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO, para 
exercer as funções do Cargo em Comissão de do 
Diretor Departamento de Contratos Convênios e 
Prestação de Contas e também responsável pela 
Gerencia Municipal de Convênios Símbolo DAS - 4, 
conforme vaga prevista na Tabela I do Anexo II da Lei 
Complementar nº 036/2017 de 17 de março de 2017, 
lotado na Secretaria Municipal de Administração.
 
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
expedição, publicação e/ou afixação no mural 
localizado no átrio desta Prefeitura Municipal 
revogada as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, 
aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e 
dezessete.                                                       

__________________________
MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 071 / 2017, DE 05 DE ABRIL DE 
2017.

                        Dispõe sobre a designação de 
servidor público municipal que menciona e dá 

outras providências.
 
pO Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de 
Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor 
Marcos Benedetti Hermenegildo, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o inciso 
VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Funcionário, LUCIANO LIMA 
DA SILVA, ocupante do cargo de provimento em 
Comissão de Superintendente de Administração, 
lotado na Secretaria Municipal de Administração, 
para responder pelo Diretor do Departamento de 
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Vicentina – MS, a partir da presente data 
		
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
expedição, publicação e/ou afixação no mural 
localizado no átrio desta Prefeitura Municipal, 
revogada as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, 
aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e 
dezessete.                                                                         

_____________________
MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO

Prefeito Municipal


		2017-04-07T07:49:42-0300
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




